

**Ejner Holst Holding A/S**  
**CVR-nr. 25436415**  
**Ludvig Holsteins Allé 82**  
**2750 Ballerup**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.10.2016

**Dirigent**

---

Navn: Ejner Holst

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	13
Koncernens balance pr. 31.05.2016	14
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	16
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.05.2016	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	23
Modervirksomhedens noter	24

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ejner Holst Holding A/S  
Ludvig Holsteins Allé 82  
2750 Ballerup

CVR-nr.: 25436415  
Hjemsted: Ballerup  
Regnskabsår: 01.06.2015 - 31.05.2016

### **Bestyrelse**

Ejner Holst  
René Holst  
Michael Holst

### **Direktion**

Ejner Holst

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2012/13</b>	<b>2011/12</b>	<b>2010/11</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	45.580	38.495	36.161	31.580	29.743
Bruttoresultat	14.460	13.036	11.337	10.743	11.572
Driftsresultat	5.063	3.638	2.167	2.915	2.606
Resultat af finansielle poster	463	2.081	3.250	3.485	4.064
Årets resultat	4.273	4.473	4.053	4.626	5.337
Samlede aktiver	125.887	128.978	126.273	124.087	122.966
Investeringer i materielle anlægsaktiver	929	498	727	1.682	1.663
Egenkapital	116.788	117.516	116.043	113.990	111.365
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	31,7	33,9	31,4	34,0	38,9
Nettomargin (%)	9,4	11,6	11,2	14,6	17,9
Egenkapitalens forrentning (%)	3,6	3,8	3,5	4,1	9,6
Soliditetsgrad (%)	92,8	91,1	91,9	91,9	90,6

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler, salg af reservedele samt udlejning af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 4.273 t.kr. mod et overskud på 4.473 t.kr. i 2014/15.

Bestyrelsen vurderer resultaterne for Ejner Holst Holding A/S og tilhørende datterselskaber som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Koncernens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		45.579.582	38.495.139
Andre driftsindtægter		4.872.238	4.982.971
Vareforbrug		(33.856.745)	(28.519.249)
Andre eksterne omkostninger		<u>(2.135.096)</u>	<u>(1.923.137)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>14.459.979</b>	<b>13.035.724</b>
Personaleomkostninger	1	(6.615.483)	(6.182.503)
Af- og nedskrivninger		(1.439.150)	(1.998.998)
Andre driftsomkostninger		<u>(1.342.538)</u>	<u>(1.216.203)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.062.808</b>	<b>3.638.020</b>
Andre finansielle indtægter	2	1.324.183	2.166.973
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(861.388)</u>	<u>(85.804)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>5.525.603</b>	<b>5.719.189</b>
Skat af ordinært resultat		<u>(1.253.051)</u>	<u>(1.246.682)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.272.552</u></b>	<b><u>4.472.507</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		4.000.000	5.000.000
Overført resultat		<u>272.552</u>	<u>(527.493)</u>
		<b><u>4.272.552</u></b>	<b><u>4.472.507</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.05.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Grunde og bygninger		11.715.486	12.702.693
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.183.440	1.173.771
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>12.898.926</u></b>	<b><u>13.876.464</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		84.864.302	88.569.441
Udskudt skat		2.972.203	2.786.777
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>87.836.505</u></b>	<b><u>91.356.218</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>100.735.431</u></b>	<b><u>105.232.682</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		5.300.034	4.349.886
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>5.300.034</u></b>	<b><u>4.349.886</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.421.812	1.299.999
Andre tilgodehavender	6	524.713	213.286
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.946.525</u></b>	<b><u>1.513.285</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>17.905.388</u></b>	<b><u>17.882.463</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>25.151.947</u></b>	<b><u>23.745.634</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>125.887.378</u></b>	<b><u>128.978.316</u></b>



**Koncernens balance pr. 31.05.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		5.500.000	5.500.000
Overført overskud eller underskud		107.288.406	107.015.854
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>116.788.406</u></b>	<b><u>117.515.854</u></b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	7	<b><u>381.120</u></b>	<b><u>381.120</u></b>
Udskudt skat		138.760	105.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>138.760</u></b>	<b><u>105.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	372.658
Skyldig selskabsskat		972.846	1.141.830
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>972.846</u></b>	<b><u>1.514.488</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		373.148	942.345
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.929.768	3.742.079
Skyldig selskabsskat		0	495.815
Anden gæld		4.303.330	4.281.615
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.606.246</u></b>	<b><u>9.461.854</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.579.092</u></b>	<b><u>10.976.342</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>125.887.378</u></b>	<b><u>128.978.316</u></b>
Eventualforpligtelser	8		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	5.500.000	107.015.854	5.000.000	117.515.854
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	272.552	4.000.000	4.272.552
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.500.000</b>	<b>107.288.406</b>	<b>4.000.000</b>	<b>116.788.406</b>

## Koncernens noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	6.336.555	5.894.543
Pensioner	178.303	176.721
Andre omkostninger til social sikring	100.625	111.239
	<u><b>6.615.483</b></u>	<u><b>6.182.503</b></u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	1.048.472	1.220.791
Dagsværdireguleringer	(220.248)	649.326
Øvrige finansielle indtægter	495.959	296.856
	<u><b>1.324.183</b></u>	<u><b>2.166.973</b></u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	59	0
Renteomkostninger i øvrigt	87.296	85.804
Dagsværdireguleringer	774.033	0
	<u><b>861.388</b></u>	<u><b>85.804</b></u>

## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	68.679.563	4.787.905
Tilgange	400.056	528.693
Afgange	0	(526.868)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>69.079.619</b>	<b>4.789.730</b>
Opskrivninger primo	1.127.315	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.127.315</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(57.104.185)	(3.614.134)
Årets afskrivninger	(1.387.263)	(461.277)
Tilbageførsel ved afgange	0	469.121
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(58.491.448)</b>	<b>(3.606.290)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.715.486</b>	<b>1.183.440</b>
	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	82.903.077	2.786.777
Tilgange	105.654.439	185.426
Afgange	(109.042.588)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>79.514.928</b>	<b>2.972.203</b>
Opskrivninger primo	5.666.364	0
Dagsværdireguleringer	(316.990)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.349.374</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>84.864.302</b>	<b>2.972.203</b>
	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende renter	286.448	199.492
Øvrige tilgodehavender	238.265	13.794
	<b>524.713</b>	<b>213.286</b>

## Koncernens noter

### 7. Minoritetsinteresser

Ejner Holst Holding A/S har i tidligere regnskabsår solgt 48% af aktierne i Holst Automobiler Gladsaxe A/S med en forlods udbyttet på 25 mio.kr. Minoritetsinteresser er som følge heraf alene optaget til salgsprisen.

### 8. Eventualforpligtelser

Holst Automobiler Gladsaxe A/S har stillet garanti over for Hyundai Bil Import A/S på 500 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom til bogført værdi pr. 31.05.2016 på 4.298.970 t.kr.

Koncernen har en hjemfaldsforpligtelse på grunden beliggende Gladsaxe Møllevej 23, 2860 Søborg. Hjemfaldsforpligtigelsen vi ske i år 2040

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(87.500)	(158.348)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(87.500)</b>	<b>(158.348)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.680.685	3.337.248
Andre finansielle indtægter	1	1.656.068	1.660.165
Andre finansielle omkostninger	2	(774.033)	0
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>4.475.220</b>	<b>4.839.065</b>
Skat af ordinært resultat	3	(202.668)	(366.558)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.272.552</u></b>	<b><u>4.472.507</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		4.000.000	5.000.000
Overført resultat		272.552	(527.493)
		<b><u>4.272.552</u></b>	<b><u>4.472.507</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.05.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.509.254	20.828.569
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>84.849.594</u>	<u>86.532.769</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>106.358.848</u></b>	<b><u>107.361.338</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>106.358.848</u></b>	<b><u>107.361.338</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.289.559	10.953.389
Andre tilgodehavender	5	<u>286.448</u>	<u>199.492</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>8.576.007</u></b>	<b><u>11.152.881</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.918.681</u></b>	<b><u>731.565</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>11.494.688</u></b>	<b><u>11.884.446</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>117.853.536</u></u></b>	<b><u><u>119.245.784</u></u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.05.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	5.500.000	5.500.000
Overført overskud eller underskud		107.288.408	107.015.856
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>116.788.408</u></b>	<b><u>117.515.856</u></b>
Skyldig selskabsskat		972.846	1.141.830
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>972.846</u></b>	<b><u>1.141.830</u></b>
Skyldig selskabsskat		0	495.815
Anden gæld		92.282	92.283
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>92.282</u></b>	<b><u>588.098</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.065.128</u></b>	<b><u>1.729.928</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>117.853.536</u></b>	<b><u>119.245.784</u></b>
Eventualforpligtelser	7		



**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	5.500.000	107.015.856	5.000.000	117.515.856
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	272.552	4.000.000	4.272.552
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.500.000</b>	<b>107.288.408</b>	<b>4.000.000</b>	<b>116.788.408</b>

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	134.121	138.267
Renteindtægter i øvrigt	1.025.988	1.171.617
Dagsværdireguleringer	0	103.450
Øvrige finansielle indtægter	495.959	246.831
	<b><u>1.656.068</u></b>	<b><u>1.660.165</u></b>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Dagsværdireguleringer	774.033	0
	<b><u>774.033</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	174.798	352.927
Regulering vedrørende tidligere år	27.870	13.631
	<b><u>202.668</u></b>	<b><u>366.558</u></b>
	<u>Kapitalandele</u> <u>i tilknyttede</u> <u>virksomheder</u> <u>kr.</u>	<u>Andre værdi-</u> <u>papirer og</u> <u>kapitalandele</u> <u>kr.</u>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	47.982.230	80.866.405
Tilgange	0	105.639.731
Afgange	0	(107.005.916)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>47.982.230</u></b>	<b><u>79.500.220</u></b>
Opskrivninger primo	0	5.666.364
Dagsværdireguleringer	0	(316.990)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.349.374</u></b>
Nedskrivninger primo	(27.153.661)	0
Andel af årets resultat	3.680.685	0
Udbytte	(3.000.000)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(26.472.976)</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>21.509.254</u></b>	<b><u>84.849.594</u></b>

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende renter	286.448	199.492
	<u>286.448</u>	<u>199.492</u>
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
Ordinære aktier	55.000	100
	<u>55.000</u>	<u>5.500.000</u>
		<u>5.500.000</u>

**7. Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med 01.07.2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.